avaliou que a perda do Autor foi de 100% (cem por cento), referente à lesão
no membro inferior esquerdo, o qual representa 70% (setenta por cento) de
perda/dano corporal, conforme tabela anexa à Lei 6.194/74, correspondendo
ao  valor  da  indenização  devida  no  montante  de  R$  9.450,00  (nove  mil
quatrocentos e cinquenta reais).
4.  Considerando  que  o  Requerente  admitiu  já  ter  recebido  o  valor  de  R$
7.087,25  (sete  mil,  oitenta  e  sete  reais  e  vinte  e  cinco  centavos)
administrativamente, fará jus a receber o valor remanescente de R$ 2.362,75
(dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos).
ACÓRDÃO
Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os membros integrantes da
Segunda Turma Cível, do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Roraima,
à unanimidade, em julgar procedente a presente ação rescisória, nos termos do

[...]

e) Seja a Ré condenada no pagamento de todas as custas e honorários advocatícios, e
demais custos da causa.

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidas, ainda
que não especificadas neste documento.

Atribui-se à causa o valor R$ 19.466,12 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis
reais e doze centavos), para fins de alçada, nos moldes do art. 292, III do CPC.

Nestes termos,
Pede e espera Deferimento.

Boa Vista/RR, 01 de agosto de 2020.

Pedro Ruiz
OAB/RR 2177

ROL DE DOCUMENTOS:

1- Procuração;
2- Sentença de 1º Grau;
3- Levantamento